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Festivalhandikap 3 
 

Hele 31 par spilte handikap-turneringen tirsdag ettermiddag! 
 

 
Pallen! 

 

Over middels kom: 
 

1. 68,2  Wenche Bøe Hansen - Arvid Kallevåg, BK Missklikk - Rubbestadneset                       
2. 62,7  Leif Jansen - Hilde Kristine Jansen, Kolbotn BK - Ås BK                                      

3. 60,8  Ivar Grønoset - Eldrid Annie Johnsrud, Kløver Ess    
                                              

4. 60,3  Frank Ståle Karlsen - Kay Strand, Hjerter Fire - Heimdal BK                                  
5. 59,9  Eva Hagen - May Britt Krogsvold, Haga og Aurskog BK - Bridge for Alle                       

6. 58,8  Elisabeth Eikeland - Jan Erik Alm Bendiksen, BK Missklikk - Kvinnherad BK                               
7. 58,6  Sigurd Reiten - Einar Bergeløkken, Vestre Gausdal BK - Rena BK                                

8. 56,4  Sten Bjertnes - Peer Andersen, BK Sølvknekt                                               
9. 56,4  Hilde Torstensrud - Bodil J Knutsen, Kløver Ess - Sporveiens BK                                

10. 54,0  Ole Mikkelsen - Magne Gjestemoen, BK Sølvknekt                                               
11. 53,3  Knut Ottem - Ann Merete Geser, Dampen BK - Hjerter Konge                                  

12. 52,9  Herman Ørn Walbye Mikkelsen - Hågen Andre Mathisen, Trondheim UBK - 

Helgeland JBK 
13. 52,7  Narve Granøien - Grethe Marie Belboe, Sarpsborg BK                                               

14. 52,4  Arvid Haugen - Anne Torstensrud Viken, Lillehammer BK - BK Missklikk                              
15. 50,6  Anne Marit Wangensteen - Marit Winther Hansen, Fagernes BK - Kolbotn BK               
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Halvor fikk dreis på spilleføringen 
Av: Knut Kjærnsrød 

 
Spill  23 , alle i sonen:  

 
 

Halvor Fjørtoft er svært fornøyd selv om 
makker har glemt meldesystemet! 

 
 

I dette spillet fra åpningsesjonen i veteran-NM fikk Halvor Fjørtoft til en spileføring 
med virkelig schwung over.  Han satt Vest , og meldingene gikk: 

V               N                Ø                  S 
1 kl          2 hj             dobl             pass 

3 NT        pass rundt 
Jeg burde ha sagt 2 spar for å få utspill i den fargen, men nå spilte makker ut hjerter 

som bordets åtter vant. Ruter dame fikk løpe til kongen og mer hjerter til esset. 
Hjulpet av innmeldingen spilte nå Halvor kløver til damen og kløver til nieren!  

 
Så fulgte resten av kløverne samt ruter ess og ruter til knekten. Makker måtte ned på 

spar ess singel, ble spilt inn på det og måtte avslutte med hjerter opp i bordet saks. 
11 stikk ga ikke uventet nesten alle poengene til Halvor og Christian Vennerød. 
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Bridge for alle er populært 
 

Det var hele 16 bord på Festivalturnering 6! 
 

 
 

Og en tidligere Norgesmester i par var også å finne der       

 

 
Kåre Bogø og Geir Olav Næss mot Ole Mikkelsen og Magne Gjestemoen 
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Festivalturnering 5 
 

16 bord er fullt akseptabelt på en festivalturnering       

 

 
 
Over middels kom: 

 

1. 65,6 Niels Krøjgaard - Bjørn Inge Hanssen, NBF Utland - Lyngseidet BK                               
2. 63,6 Frank Ståle Karlsen - Peer Andersen, Hjerter Fire - BK Sølvknekt                                

3. 62,1 Kåre Bogø - Geir Olav Næss, Gudbrandsdal BK - Vadsø BK          
                        

4. 61,8 Anne Berit Indrestrand - Hege Kathrine Engen, BK Grand                                                   
5. 61,7 Margrethe Lindquist - Kay Strand, Tromsø BK - Heimdal BK                                     

6. 61,1 Åmund Austdal - Tor Austdal, Lillehammer BK - Sporveiens BK                             
7. 59,3 Bodil J Knutsen - Frode Tveito, Sporveiens BK - Indre Hardanger BK                         

8. 58,9 Willy Roger Ottermo - Unn Kristin Laberg, Sortland BK - Harstad DBK                                  
9. 56,7 Ole Mikkelsen - Magne Gjestemoen, BK Sølvknekt                                               

10. 55,8 Cato Hansen - Håvard Moe, Sortland BK - Sandnessjøen BK                              
11. 53,8 Elisabeth Eikeland - Jan Erik Alm Bendiksen, BK Missklikk - Kvinnherad BK                               

12. 52,8 Ottar Frode Austnes - Tore Berge, BK Missklikk - Lyngdal BK                                  
13. 51,9 Odd Halvor Schjølberg - Per Øyvind Furuheim, Vega BK - Vestre Gausdal BK                                

14. 51,0 Eva Hagen - Oddny Christoffersen, Haga og Aurskog BK - Kløver Ess   
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Ikke undervurder en dame i sin beste alder! 
 

Det dukker opp gullkorn i «Bridge for alle»-turneringene også.  Her er et spill fra 
tirsdag ettermiddag. 

 

 
 

 

 

I dette spillet var Sten Bjertnes 

spillefører i 3NT i øst, i syd satt Eldrid 
Annie Johnsrud. 

 

Ruter 2 kom ut, den løp til knekten.  
Sten testet så E-K i kløver, og nå 

begynner det å bli mange stikk! 
 

Sten fortsetter med ruter ess og ruter 
mot damen som vinner.  Sten 

innkasserer E-K i hjerter 
 

Så følger resten av kløverstikkene, Eldrid 
saker tidlig spar 7 og blanker kongen 

sin!  På den siste kløveren kaster Sten 
og Eldrid hjerter, og Sten beholder E-D-2 

i spar, mens Eldrid sitter bak og lurer 
som gjedda i sivet med singel spar 

konge og K-10 i ruter. 

 
Sten ser selvfølgelig ikke faren som 

lurer, og spiller spar til damen, bare for å 
se Eldrid forlange de 3 siste stikkene. 

 

Nesten ren topp til Eldrid        Og tilslutt 

en plass på pallen! 
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Vi presenterer en TL, del 5 
Den utvalgte denne gangen er Matias Stokke, Sparmesteren 

Han er 63 år, hvem skulle tro det?  

 

Matias begynte å spille bridge i 1992 og han 
nevner KM singel tre år på rad (Østerdalen) 

som beste bridgeprestasjoner, før han 
trekker pusten og serverer sitt store smil og 

beskjeden om at han ikke husker resten. 
 
Som de andre må han oppgi når han 

begynte som turneringsleder sånn omtrent i 
2017. På spørsmål om når han begynte som 

turneringsleder i NBF turneringer så blir 
smilet enda større. 
Det var før jeg gikk på kurs. Matias lyver 

aldri, så det er helt sant regnet jeg med. Da 
jeg spør etter årstall for dette TL kurset, 

klarer han ikke holde latteren tilbake. Han 
påstår han ikke har gått på kurs. 

 

Han som vel kan sitere lovboken, i tillegg til å forklare det meste av dataprogrammet 
Ruter. Han er faktisk den du ringer rett før midnatt for å fortelle at den siste runden i 

BfA ikke er publisert. 
 

Når han må svare på hvorfor han er i stab her på festivalen, og ikke spiller selv – så 
kommer det umiddelbart at han synes det er artig med Bridge for Alle. Han er med på 

alt når det gjelder det – faktisk er det ikke uvanlig at hen til og med trår til som 
makkergaranti. 

 

Bridgegeneral Svein Jarle har følgende å si om Matias: Matias har jeg bare kalt for 
Mattis siden jeg først møtte han i EM i Tromsø i 2015. Siden da har han vært fast del 

av staben, og min «høyre» hånd som tar seg av og organiserer ting jeg ikke rekker. 
Han er en god turneringsleder både til å kjøre turneringer i Ruter og å være ute ved 

bordene for å hjelpe til. I tillegg er han jo TL på alt av BfA turneringer i Norge og på 
Tenerife, og han er blitt en viktig del av BfA satsingen i NBF. 
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Spil med de danske, norske mestre 
Av: Charles, dansk bridgejournalist 

 

 
Vest Nord Øst Syd 
Katrine  Flemming 
Martensen-Larsen Poulsen 
  2 ♥ 2 ♠ 4 ♥ 
4 ♠!? Pas pas 5 ♥ 
X pas pas pas  
 
4 ♠ var en kjempestor pressball fra Katrine alene i faresonen, 
men 4 ♠ går kun én ned hvis Syd spiller ut en høy hjerter. 
 
Den trumfes i Øst, og når Nord kommer inn på ♠K i neste 
stikk, hjelper det ikke å spille kløver tilbake. 
 
For eksempel ♣8, som stikkes med ♣E. Den siste hjerteren i 
Vest trumfes, og Syd settes inn på ♠E og er sluttspilt. 
 
Slår Syd seg fri med ♦D, stikker Øst med ♦E og fortsetter med 
♦K og mer ruter, og Syd er sluttspilt igjen til å spille kløver fra 

♣K eller hjerter til dobbeltrenons.  
 
5 ♥ gikk én ned med riktig kløverbehandling, og det var et stort spill til ØV. 

 

 
Flemming og Katrine 
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Liten overraskelse fra Holmestrand 
 

 
Anne Foon og Ann Kristin Huseby fra Holmestrand ditchet sine mannlige makkere for 

et år siden for å satse sammen mot NM damer, og etter første sesjon ligger de på 
5.plass i det knallharde feltet! 

 

Ta bilde av oss! 
På bordet ved siden av satt disse, og ville også bli tatt bilde av       

 
Erleta Plana og Maren Idland Sægrov, Ingunn Skre og Gry Berg 
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Tom Johansen tar med seg den lille muligheten 
Av: Alexander Flakstad 

 
I NM monrad par skal Tom Johansen øve seg på 3 spar etter meldingsforløpet under.   

 
Etter ruter ess og ny ruter til stjeling begynner han med å teste om sparen kan gå. 

Motspilleren i syd kommer inn på spar konge og fortsetter spar. Når den sitter 2-2 

begynner fordelingen å bli klar. Syd ser ut til å ha 2434. Det er derfor ikke mulig å 
godspille kløveren med en stjeling og det ser ut til å måtte bli 2 hjertertapere i 

kontrakten da han kun har ett inntak i bordet via en ruterstjeling.  
Stillingen er nå denne:  

 
Som vi ser, kan Tom nå ikke klare å godspille kløveren OG samtidig hente stikkene i 

fargen. Her må noen hjelpe litt til. Tom fant løsningen som ikke kunne koste noe med 
den aktuelle fordelingen. Han spilte en liten kløver til 9 i bordet og Nord kom inn. Nå 

må det spilles ruter for å drepe overgangen til bordet. Men en tilsynelatende uskyldig 
hjertervri kunne Tom stikke med esset og spille kløveren fra topp og godspille den 5te 

kløveren. 10 stikk og en god + på spillet.  
 

Ikke akkurat magi, men et godt eksempel på hvordan man kan sette motparten på 
prøve for det viktige ekstrastikket i parturnering.  
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Vi presenterer en TL, del 6 
 

Nå har vi kastet oss litt ut på dypere vann og har intervjuet Jakub Kasprzak. 
 
Det er det selvsagt ingen som vet hvem er – 

siden absolutt alle kjenner han som Kuba 
(en vanlig «forkortelse» av navnet hans). 

Kuba er fra Polen og er 43 år. 
 
Kuba begynte å spille bridge som 6 åring, 

sammen med foreldrene sine.  
 

Det er ikke lett å frariste han noen enkelt 
svar på beste bridgeprestasjon. Han har 
tydeligvis skuffene fulle av medaljer – 30-40 

stykker. Mest fra juniortiden sin prøver han 
nærmest å unnskylde seg med. 

 
Turneringsleder ble han i 20-22 års alder. Da hadde han spilt bridge så lenge at han 
så det som viktig å interessere seg for reglene i bridge i sterkere grad. 

Her i landet har vi vært heldige og hatt han som turneringsleder de siste 3 årene. 

Ofte da på internasjonale bridgeturneringer. 
 

Når det gjelder spørsmålet om hvorfor han er stab og ikke spiller – så referer han til 
interessen for reglene, men at han planlegger å spille mer bridge igjen. Han har for 

tiden ca 120 som han lærer bridge til – alle over 60 år, mange mye eldre. Og nå 
glitrer det i øynene til den supertrivelige polakken. Dette er noe han vet mye om. Han 

forteller at det i Polen satset så de helsemessige gevinstene av å lære eldre å spille 
bridge. 

 
Vi kan jo ikke la være å spørre hvor i Polen Kuba er fra. Svaret er Łódź, etter Kubas 

mening Polens vakreste by. Vi ble på stedet oppfordret til å ta en tur, han skulle være 
guide. 

 
Svein Jarle, festivalgeneralen sier dette: Kuba er med på bridgefestivalen for andre 

gang i år. Han er EBL turneringsleder og en veldig dyktig TL som også er vant med å 

jobbe selvstendig. Svein Jarle forteller at han hatt gleden av å få jobbe sammen med 
han på WBT og Marit Sveaas, og har blitt litt kjent med han. Festivalgeneralen håper 

vi får se han her i Norge i mange turneringer fremover. 
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Den uheldige ekspert: Kan den gå ned? 
Av: Charles, dansk bridgejournalist 
 

  
Dansk bridgejournalist 

 
 
Vest  Nord  Øst  Syd 
Katrine Sven-Olai Flemming Thea 
  Høyland   Indrebø 

1 ♦  1 ♠ 
X  pas  1ut  pas 
3ut  pas  pas  pas 
 
Man burde ikke kunne gå ned, men det lyktes for meg, forteller Flemming med et skjevt smil. 
 
Det kom ♠K ut til ♠E (Flemming ville ikke dukke, da det kunne være et sluttspill). 
 
Fire hjerterstikk, hvor Høyland la en spar, slik at Syd var markert med 5-4 i majorfargene.  
 
På ♣E og ♣K la Syd ♣10 og ♣B. 
 
Begrenset valg, tenkte Flemming og mente oddsen var gode for 2-2 i minorfargene hos Syd, så 
han spilte spar i håp om ruterutspill fra Syd, men det kom først i stikk 13, så en lang nese til 
Flemming. En ned, selv om ♦K satt i plass. 
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Ny stormester 
 

 
 

Virginia Chediak fra Kragerø fikk stormesternål av  
Festivalsjef Svein Jarle Ludvigsen 

 

 

Ny stormester med stjerne 
 

 
Gunn Tove Vist, nybakt europamester 
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Utdeling av nåler under Bridge for Alle festen 
Tirsdag kveld var det fest for Bridge for Alle gjengen og der ble det delt ut nåler. 

 

  
  

  

 

Denne muntre gjengen var samlet til god mat og drikke og stemningen var det 
ingenting å si noe på da vi snek oss inn for å kunne dokumentere dette. 
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Per Bryde Sundset holdt en liten tale med tilbakeblikk på hele historien til Bridge for 
Alle, samt utviklingen av dette herlige konseptet. Han gratulerte alle nålemottakerne 

og håpet å se mange på de fremtidige BfA arrangementene i både inn- og utland. 
 

 
 
Deretter ble Knut Kjærnsrød utfordret til å ta et par av sine historier, og den 

utfordringen ble kvittert ut. 
Svein Jarle roste det mangfoldet som Bridge for Alle bidra med inn i Bridgefestivalen. 

Uten hadde det ikke vært det samme. Det ble takket for det store bidraget til trivsel 
som denne delen av festivalen bidrar med – og generalen håpet og se alle igjen neste 

år, gjerne med enda flere venner. 
 

Festivalgeneralen var kledd for anledningen: 
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Man kan ta en Jakob i bridge 
 

Som i friidrett (lengre løpsøvelser) sier posisjon i starten av løpet ingenting om 
sluttresultatet. Så tirsdag kveld tar vi en prat med Ida Marie Øberg og Thea Indrebø 

om hvordan det er å ha planer om å havne på pallen, 
og ligge et stykke nede på 
resultatlisten etter første av tre 

sesjoner. 
  

De ser ikke spesielt 
ukomfortable ut med dette – og 
forklarer greit at de fleste 

spillene jo skal spilles i morgen. 
Inni hodet til journalisten er det 

en liten stemme som visker 
«monradbølgen». 

 
I NM damer er det flere juniorpar som spiller. Vi lurer på hvordan det er å konkurrere 

mot som man ofte omgås og er venner med. Svaret er at det går greit som bare det. 
Selv om man er ute etter å ta hverandres stikk, så er det et veldig godt miljø blant 

juniorene kan de to fortelle. Vi er flinke til å skryte av hverandre og dele og diskutere 
spill, sier Thea og Ida de kan videre fortelle at dette ikke bare gjelder blant 

juniorjentene, men hele juniormiljøet. 
 

Vi i redaksjonen har av og til vært vitne til sterke reaksjoner når turneringsleder 
ropes på og spør om kommentarer til det. Dette har nok Ida tenkt litt over for hun er 

snar med å svare at man jo ikke trenger å brøle på turneringsleder. Kanskje det i 
mindre turneringer, og i klubb kan være greit å tilkalle turneringsleder med navn og 

ikke tittel? Ida og Thea ser på hverandre og er enige i at akkurat det kan være en idé. 
 

Vi spør om noen innspill på hvordan man skal takle at det ikke går så godt som man 
hadde ønsket.  

 

Her er de to helt enige om at man ikke må tenke på feilen. Ida minner oss på at 
bridge er et spill som også handler om mental styrke. Man kan ikke tenke på et dårlig 

spill underveis i en turnering – det kan gi følgefeil forklarer Ida. 
 

Thea nikker helt enig og avslutter med disse kloke ordene: «ikke la et dårlig spill gå 
ut over neste spill». Virkelig noe å ta med seg. 

 
Oppdatering: på grunn av uforutsette hendinger, måtte Ida reise hjem underveis i dag 

to, og The spiller videre med reservemakker. Vi ønsker lykke til. 
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Martin og Morten  
 

Vi møter Martin Vist Kristoffersen og Morten Angell ved bridgebordet i Bridge for Alle 
delen av Bridgefestivalen. 

Morten er et av våre tidligste bridgebekjentskaper i denne sammenheng. Da vi skrev 
bulletin før første gang møtte vi Morten som deltok på juniorleiren for siste gang 

(siste års junior).  https://bridge.c.digimaker.com/var/file/r/rzw/upload-2630965902-

2018_bull01.pdf 
 
Morten begynte å spille bridge 

allerede som 11 åring og har 
fortsatt med det. I tillegg til å være 
en ivrig hjelper i juniormiljøet spiller 

han også bridge på NM nivå. I år 
«makkret han opp» med Kari 

Bakke. Stort hyggeligere makker er 
det vel vanskelig å tenke seg, og 
dette gjelder begge. 

 
På juniorleiren var Morten også med 

og det virket som om både han og 
de yngre trivdes godt i hverandres 
selskap. 

 

 
Morten er en som det oser omtanke og inkludering av – han gir tilbakemeldinger i 
bridgen på en måte som gjør at man får lyst til å lære mer. Aldri har vi hørt han 

pakke inn noen tilbakemeldinger i noe annet enn gode intensjoner og hyggelig tone. 
Han har spilt veldig varierende de siste 20 årene – men som han sier: skal man holde 

bridgen vedlike så har jeg funnet ut at jeg minst må spille 8 spill hver dag. 
 

Så spør vi Martin om hvor lenge han har spilt bridge. Litt overraket må vi innrømme 
at vi blir over svaret: siden forrige tirsdag.  

 
Vi må nesten spørre om det var mamma som var inspirasjonskilden. Han svarer ikke 

direkte – men vi forstår det senere i samtalen.  
 

Han forteller at han ble med på juniorleiren da han forsto at han kjente minst to der. 

Han forklarer videre at ingen av kameratene hans spiller bridge. De spiller håndball, 
fotball og disc golf som han. Han er forresten best i håndball. 

 
 

 

 gir cashback til juniorbridgen        

https://bridge.c.digimaker.com/var/file/r/rzw/upload-2630965902-2018_bull01.pdf
https://bridge.c.digimaker.com/var/file/r/rzw/upload-2630965902-2018_bull01.pdf
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Det uunngåelige spørsmålet om ambisjoner og mål med bridgen stilles og da får vi 

vite mye. Han bestemte seg for at han skulle begynne med bridge og bli god i det 
etter at mamma ble europamester tidligere i sommer.  

 
Han vil bli god – så god at noen oppdager han og han kan tjene penger på å spille 

bridge. Unge Martin har oppdaget at det er noen som lever, og lever godt av å spille 
bridge. Godt å ha mål og ambisjoner. Vi sier bare se opp, for Morten sier at Martin 

raskt tar opp bridge og lærer fort.  
 

Det gjenstår litt på spilleføring, men det skulle vel bare mangle etter mindre enn to 
ukers erfaring med spillet. Morten oppsummerer innsatsen på BfA så langt stort sett 

over middels. Morten er veldig fornøyd med hvordan han og Martin kommuniserer ved 
bridgebordet både med og uten kort i hånden. 

 

 

 gir cashback til juniorbridgen       

 
 

 
Ungdommer        
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Når du er i dytten 
 

Skal du vinne et NM må du være litt i sonen og få en del gavepakker fra 
motstanderne.  På dette tidspunktet har Bakke/Lahrmann rykket opp på bord 1: 

 

 

N – ingen 

 

Her er meldingsforløpet på BBO-bordet: 
V N 

C Bakke 

Ø S 

Lahrmann 
 1 hj  3 sp 4 hj 

4 sp 5 klø P 5 NT 
P 6 hj P P 

p    
 

6 hjerter var kontrakten ved ca. halvparten av 
bordene, toppscoren gikk til 6 hjerter doblet 

hjem. 

 

Men kjempescore gikk også til de 3 bordene hvor det kom utspill i ruter, med kløver 
konge foran esset er det nå 13 enkle stikk.  Det skjedde på BBO-bordet. 

 
Ikke nok med det,  

 

 

 

I neste spill hadde motstanderne 

absolutt ikke flyten i meldingsforløpet og 
klarte ikke å melde lilleslemmen som 

ikke er mulig å bete. 
 

4 klø 12 stikk ga +24,8 til lederne. 
 

Men lykken snudde senere…. 

 
 

 
 


